Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para construção de cobertura na frente da Escola Municipal Professora Isabel do Carmo

Nogueira, localizada no bairro do Crispim.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 1111 	11111 I 	0 1 111
Protocolo Geral n 9608 2021

Data: 06/12 202 Horário: 10:18
LEG - REQ 3295/2021

APROVADO

0 6 DEZ, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, do portão da escola até a entrada do prédio, não há cobertura;

Considerando que, em dias de chuvas, os alunos e professores acabam se molhando, causando transtornos

aos mesmos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para construção de cobertura na frente da Escola

Municipal Professora Isabel do Carmo Nogueira, localizada no bairro do Crispim.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 28 de no embro de 2021

Carlos Moadkur 	grão

per ador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

11111 111 1111Beeni 4 1[111jIlliiiiiinpoi 4, ,

él)111111111,11'z

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Frente a Escola Municipal Professora Isabel do Carmo Nogueira, localizada no bairro do Crispim.

A construção de uma cobertura do portão até a entrada do prédio, trana mais conforto aos alunos e

professores, os quais estarão protegidos do forte sol ou das chuvas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.lcg.br

	Page 1
	Page 2